
ECUADOR: 
Ministro Consejero Diego Silva / correo electrónico: dsilva@rree.gob.pe 

 
teléfono WhatsApp: +593 99 567 0202 
 

ARGENTINA: 

Ministro Consejero Giancarlo Gàlvez Alvarado / correo 
electrónico: ggalvez@rree.gob.pe / 

teléfono WhatsApp: +51 995702537 

  

CHILE: 

Primer Secretario Franco Velit / correo electrónico: fvelit@embajadadelperu.cl / 
teléfono WhatsApp: +56 930752851 

  

BRASIL  
Tercera Secretaria: Juliana Bendezù /correo : jbendezuq@rree.gob.pe 
teléfono WhatsApp +55 61991689182 
 

BOLIVIA  
Segundo Secretario Daniel Sandoval/  
correo es: fsandoval@rree.gob.pe 
Su celular es +591 78875444  
 
 
PARAGUAY 
Consejero Carlos Arevalo 
Su correo es carevalo@rree.gob.pe y carevalo@embperu.com.py 
Su celular es +595 983181004 
 
 
HONDURAS 
Segundo Secretario Juan Carlos Arosemena 
Correo electrónico: jarosemenag@rree.gob.pe 
teléfono WhatsApp:  +504 96148630 
 
 
COSTA RICA 
Consejero: Jimmy Ulloa 
correo electrónico: julloa@embaperu.cr 
 
 
EL SALVADOR 
Primer Secretario Alessandro Alfaro  
correo electrónico: alessandroalfaro.peru@gmail.com 
teléfono WhatsApp:  +5037840 0691 
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NICARAGUA 
Primer Secretario Bruno Castañeda 
Correo electrónico: bcastanedal@rree.gob.pe    brucaslan@hotmail.com 
teléfono WhatsApp:  +505 5776 2357 
 
 
GUATEMALA 
Primer Secretario Eduardo Choroco 
Correo electrónico: vchoroco@rree.gob.pe 
Teléfono WhatsApp: +502 5951 7645 
 
 
URUGUAY 
Consejera Jessica Passara 
Correo electrónico: jpasara@rree.gob.pe 
Celular: +598 9231 8833 
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